
Determina n. ACOG / 439 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  

 

 Albo Pretorio on-line N. 263/2018                          

 
DETERMINA  N°  439 /  ACOG /  2018  DEL 13/06/2018 

OGGETTO 

Manifestazione  "La Vetrina del Parco XXII edizione"- 15, 16 e 17 giugno 
2018 Montorio al Vomano (TE). Partecipazione evento. 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTA la nota dell’Associazione Culturale "Il Chiostro" del 16 maggio, acquisita con prot. n. 5905 
del 16 maggio, con la quale si richiedeva la concessione del patrocinio, di un contributo e 
di un ausilio economico alla XXII Edizione della Manifestazione "La vetrina del Parco" da 
svolgersi nel Comune di Montorio al Vomano (TE), Comune del Parco; 

DATO ATTO  che il richiesto contributo non può essere concesso da questo Ente, in quanto non si è 
ancora completato l'iter di approvazione del nuovo "Regolamento contributi"; 

VALUTATO che tale evento, ormai consolidato negli anni, annoverato tra gli appuntamenti più 
significativi all'interno dell'area protetta, si configura come evento di valorizzazione del 
territorio e, pertanto, oltre a rientrare tra i fini istituzionali di questo Ente consente, 
peraltro, una buona visibilità delle politiche di tutela dell'Ente ; 

VERIFICATA  la disponibilità del Coro CAI L'Aquila, come formalizzata con nota pervenuta in data 31 
maggio 2018, all'allestimento, all'interno della Vetrina del Parco, di un concerto 
tematizzato sui canti di montagna con testi del poeta aquilano Filippo Crudele, a titolo 
completamente gratuito salvo il solo rimborso delle spese di viaggio; 

DATO ATTO  che l’Ente ritiene importante partecipare alla manifestazione "La Vetrina del Parco XXII 
edizione" con propria iniziativa, consistente dell'allestimento di uno stand 
informativo/promozionale e con l'organizzazione di un concerto del Coro del CAI di 
L’Aquila e del poeta Filippo Crudele; 

PRESO ATTO  altresì, che l'iniziativa intrapresa dall'Ente, di cui sopra, comporta il solo rimborso delle 
spese per il trasporto del Coro del CAI L'Aquila e del poeta Filippo Crudele dall'Aquila a 
Montorio al Vomano, il cui miglior preventivo per il noleggio di un pullman, come 
trasmesso dal Coro CAI di L'Aquila ammonta ad € 500,00 Iva compresa, come da nota 
acquisita al prot. n.7050 dell’11 giugno 2018 delle Autolinee Giallonardo Viaggi di  Bussi 
sul Tirino (PE); 

VISTO il Bilancio di Previsione 2018 e specificatamente il capitolo 5110 che presenta la 
sufficiente disponibilità; 



Determina n. ACOG / 439 pagina 2 di 2  

DETERMINA 

 di partecipare all’evento "La Vetrina del Parco XXII edizione" in Montorio al Vomano (TE) attraverso la 
predisposizione di uno stand informativo/promozionale per tutta la durata della manifestazione e con 
l'allestimento di un concerto del Coro del CAI dell'Aquila e del poeta Filippo Crudele da tenersi il giorno 
16 giugno 2018; 

 di impegnare, sul capitolo di Bilancio richiamato in premessa,  la somma di € 500,00, comprensiva di 
IVA, quale rimborso spese viaggio per il trasporto dei componenti il Coro del CAI e del poeta Filippo 
Crudele, che sarà effettuato dalla "Autolinee Giallonardo" di Bussi sul Tirino (PE); 

 di liquidare l'importo di  € 500,00 in favore della "Autolinee Giallonardo" di Bussi sul Tirino (PE) al 
termine della manifestazione, previa presentazione di regolare fattura; 

 di pubblicare all’Albo Pretorio dell’Ente il presente atto. 

 

DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Pier Francesco Galgani) 
 

……………………… 

F.to (Pier Francesco Galgani)  
 

……………………………….. 

F.to (ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     14/06/2018  
 

 Il Responsabile    F.to Franco Volpe  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

14/06/2018 28735 
101.1.2.1.05110 

500,00 

 


